66 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  791/Qð-UBND         Quảng Ngãi, ngày  06  tháng  6  năm 2013

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện việc rà soát, ñánh giá hiệu quả
hoạt ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy ñịnh
quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và
tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị ñịnh số 115/2005/Nð-CP ngày 05/09/2005 của Chính phủ quy
ñịnh cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của tổ chức khoa học và công nghệ công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09/8/2012 của Chính phủ ban hành
Chương trình hành ñộng của Chính phủ thực hiện Thông báo kết luận của Bộ Chính
trị về ðề án “ðổi mới cơ chế hoạt ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập, ñẩy mạnh
xã hội hóa một số loại hình dịch vụ sự nghiệp công”;

 Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006
hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ
quy ñịnh quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy,
biên chế và tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công lập; số 113/2007/TT-BTC ngày
24/9/2007 hướng dẫn sửa ñổi, bổ sung Thông tư 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006;

Căn cứ Quyết ñịnh số 164/Qð-UBND ngày 29/01/2013 của Chủ tịch UBND
tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Quảng Ngãi năm 2013; Quyết ñịnh
số 105/Qð-UBND ngày 22/4/2013 của UBND tỉnh ban hành Chương trình hành
ñộng thực hiện Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09/8/2012 của Chính phủ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Công văn số 188/STC-TCHCSN
ngày 21/5/2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Kế hoạch triển khai thực hiện rà
soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013 67

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và ñơn
vị trực thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành
Quyết ñịnh này./.

  KT.CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Thích

68 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện việc rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng

 của các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 791/Qð-UBND ngày 06/6/2013

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

I. MỤC ðÍCH, YÊU CẦU
1. Mục ñích:

ðánh giá tình hình thực hiện biên chế, tài chính và hiệu quả hoạt ñộng của các
ñơn vị sự nghiệp trên ñịa bàn tỉnh giai ñoạn 2010 – 2012 ñể làm rõ những kết quả ñạt
ñược, những tồn tại, hạn chế và khó khăn, vướng mắc trong thực hiện. Qua ñó, ñề
xuất biện pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc và xử lý những tồn tại, hạn chế trong
quá trình thực hiện.

2. Yêu cầu: Các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh thực hiện rà soát,
ñánh giá thực hiện biên chế, tài chính và hiệu quả hoạt ñộng; ñồng thời báo cáo, phản
ánh ñầy ñủ, kịp thời, trung thực và khách quan các nội dung, ñánh giá ưu khuyết
ñiểm, nguyên nhân và ñề xuất, kiến nghị những biện pháp cụ thể ñể tháo gỡ khó
khăn, tồn tại.

II. PHẠM VI, ðỐI TƯỢNG RÀ SOÁT, ðÁNH GIÁ HIỆU QUẢ

1. Phạm vi rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng:

Rà soát, ñánh giá hiệu quả việc thực hiện biên chế, tài chính và hiệu quả hoạt
ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2010-
2012.

2. ðối tượng rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng:

- Các sở, ban ngành và ñơn vị thuộc tỉnh (có ñơn vị sự nghiệp trực thuộc);

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

III. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN RÀ SOÁT, ðÁNH GIÁ
HIỆU QUẢ HOẠT ðỘNG

1. Nội dung rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng:

- Việc thực hiện chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giai ñoạn 2010-2012 ñã ñược cấp
có thẩm quyền giao và thực hiện ñề án vị trí việc làm ñối với các ñơn vị sự nghiệp
công lập trên ñịa bàn tỉnh.

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013 69

- Công tác phân bổ, tuyển dụng, quản lý và sử dụng biên chế sự nghiệp theo
phân cấp quản lý.

- Tình hình thực hiện nguồn lực tài chính do cấp có thẩm quyền giao.

- ðánh giá tình hình, kết quả thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực
hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công lập
theo các Nghị ñịnh của Chính phủ (số 43/2006/Nð-CP ngày 25/4/2006,  số
115/2005/Nð-CP ngày 05/09/2005), Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính (số
71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 và số 113/2007/TT-BTC ngày 24/9/2007); giai ñoạn
2010 - 2012, trong ñó nêu rõ thuận lợi, khó khăn, kiến nghị.

- ðánh giá hiệu quả hoạt ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập.

(Nội dung các công việc cụ thể thực hiện theo Phụ lục ñính kèm)

2. Phương thức rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng:

- Trên cơ sở nội dung kế hoạch ñã ñược ban hành; các cơ quan, ñơn vị thuộc ñối
tượng rà soát, ñánh giá hiệu quả báo cáo bằng văn bản về Sở Tài chính và Sở Nội vụ.

- Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ, các sở, ban ngành, ñơn vị liên quan và
UBND các huyện, thành phố xem xét báo cáo và làm việc trực tiếp với các ñơn vị có
liên quan (chọn ñiểm theo ngành, lĩnh vực) ñể ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng của các
ñơn vị sự nghiệp công lập trên cơ sở ñó, Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh
hướng xử lý.

3. Thời gian rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng:

- Tất cả các cơ quan, ñơn vị thuộc ñối tượng rà soát, ñánh giá hiệu quả nêu tại
ñiểm 2 Mục II ðiều này gửi báo cáo về Sở Tài chính và Sở Nội vụ trước ngày
15/7/2013.

- Từ  ngày 15/7/2013 ñến ngày 31/10/2013: Sở Tài chính, Sở Nội vụ và các sở,
ban ngành liên quan làm việc tại các cơ quan, ñơn vị ñược rà soát, ñánh giá hiệu quả
(Sở Tài chính có trách nhiệm sắp xếp, bố trí thời gian cụ thể và thông báo cho các
ñơn vị có liên quan).

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Sở Tài chính:

- Chủ trì phối hợp với: Sở Nội vụ, các sở, ban ngành, ñơn vị liên quan và
UBND các huyện, thành phố ñánh giá hiệu quả sử dụng các nguồn lực tài chính của
các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2010-2012.

- Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả rà soát, ñánh giá hiệu quả việc thực
hiện biên chế, tài chính và hiệu quả hoạt ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập trên
ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2010 – 2012 và ñề xuất các giải pháp nhằm nâng
cao hiệu quả hoạt ñộng trong các ñơn vị sự nghiệp công lập.

2. Sở Nội vụ:

70 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013

Chủ trì phối hợp với: Sở Tài chính; các sở, ban ngành, ñơn vị liên quan và
UBND các huyện, thành phố ñánh giá thực hiện chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giai ñoạn
2010-2012 ñối với các ngành, ñịa phương, ñơn vị trên ñịa bàn tỉnh, phương án vị trí
việc làm trong các ñơn vị sự nghiệp có liên quan ñể ñánh giá hiệu quả hoạt ñộng của
các ñơn vị sự nghiệp công lập, trên cơ sở ñó tổng hợp, ñề xuất hướng xử lý gửi Sở
Tài chính tổng hợp chung báo cáo UBND tỉnh.

3. Các sở, ban ngành tỉnh, các ñơn vị thuộc UBND tỉnh có ñơn vị sự
nghiệp công lập trực thuộc và UBND các huyện, thành phố:

- Thực hiện và chỉ ñạo cho các ñơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc thực hiện
ñánh giá hiệu quả việc thực hiện biên chế, tài chính, phương án vị trí việc làm và hiệu
quả hoạt ñộng giai ñoạn 2010-2012 theo Kế hoạch này.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện và ñề xuất các giải pháp thực hiện về Sở
Tài chính và Sở Nội vụ trước ngày 15/7/2013.

4. Các ñơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh: Thực hiện ñánh
giá hiệu quả việc thực hiện biên chế, tài chính, phương án vị trí việc làm và hiệu quả
hoạt ñộng giai ñoạn 2010-2012 theo Kế hoạch này; báo cáo kết quả thực hiện và ñề
xuất các giải pháp thực hiện về Sở Tài chính và Sở Nội vụ trước ngày 15/7/2013.

Trên ñây là Kế hoạch triển khai thực hiện việc rà soát, ñánh giá hiệu quả hoạt
ñộng của các ñơn vị sự nghiệp công lập trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Trong quá trình
tổ chức thực hiện, nếu gặp khó khăn vướng mắc, các sở, ban ngành, ñơn vị thuộc tỉnh
và UBND các huyện, thành phố chủ ñộng báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài
chính) xem xét, quyết ñịnh./.

  KT.CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Thích

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013 71

Phụ lục số 01

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN RÀ SOÁT, ðÁNH GIÁ HIỆU QUẢ
HOẠT ðỘNG CỦA CÁC ðƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

TT Nội dung công việc Cơ quan thực hiện Thời gian

thực hiện
1 Báo cáo hiệu quả hoạt ñộng

giai ñoạn 2010 – 2012
- Các ñơn vị sự nghiệp thực
hiện Phụ lục số 02, số 04
- Các Sở, ban ngành, ñơn vị
thuộc tỉnh, UBND các
huyện, thành phố thực hiện
Phụ lục số 03, số 04, số 05

ðến ngày
15/7/2013

2 Báo cáo kết quả ñánh giá
thực hiện chỉ tiêu biên chế
sự nghiệp giai ñoạn 2010-
2012 ñối với các ngành, ñịa
phương, ñơn vị trên ñịa bàn
tỉnh, phương án vị trí việc
làm trong các ñơn vị sự
nghiệp

Sở Nội vụ
Trong tháng

10/2013

3 Báo cáo kết quả ñánh giá
hiệu quả sử dụng các nguồn
lực tài chính của các ñơn vị
sự nghiệp công lập trên ñịa
bàn tỉnh Quảng Ngãi giai
ñoạn 2010-2012

Sở Tài chính
Trong tháng

10/2013

4 Báo cáo kết quả rà soát,
ñánh giá hiệu quả việc thực
hiện biên chế, tài chính và
hiệu quả hoạt ñộng của các
ñơn vị sự nghiệp công lập
trên ñịa bàn tỉnh Quảng
Ngãi và ñề xuất các gải
pháp nhằm nâng cao hiệu
quả hoạt ñộng trong các
ñơn vị sự nghiệp công lập

Sở Tài chính
Trong tháng

11/2013

72 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013

ðơn vị: . . .                                                                                     Phụ lục số 02

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO HIỆU QUẢ HOẠT ðỘNG GIAI ðOẠN 2010-2012
(Dùng cho các ñơn vị sự nghiệp công lập)

I. ðánh giá chung:

1.Về tình hình thực hiện nhiệm vụ ñược giao:

- Khối lượng công việc hoàn thành trong từng năm;

- Chất lượng các công việc ñã hoàn thành ñược duyệt hoặc chấp nhận;

- Thời hạn hoàn thành công việc;

- Tình hình chấp hành chính sách chế ñộ và các quy ñịnh về tài chính;

- Thực hiện các nhiệm vụ sự nghiệp ñặc thù của ñơn vị;

2. Về tổ chức bộ máy:

3. Về thực hiện các chỉ tiêu về tài chính, gồm:

       - Về mức thu sự nghiệp:

       - Các khoản phí, lệ phí: thu theo quyết ñịnh số …

       - Các khoản thu do ñơn vị tự quyết ñịnh: (nêu cụ thể)

       - Thực hiện chính sách miễn giảm theo quy ñịnh: (nêu cụ thể)

II. ðánh giá cụ thể:

1. Về biên chế: Chi tiết theo từng năm

- Tổng số biên chế ñầu năm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….... người

- Số lao ñộng có mặt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……… người

- Việc thực hiện chỉ tiêu biên chế sự nghiệp của ñơn vị ñã ñược cấp có thẩm
quyền giao.

- Công tác phân bổ, tuyển dụng, quản lý và sử dụng biên chế sự nghiệp theo
phân cấp quản lý.

- Số biên chế thừa, thiếu; nguyên nhân tiết kiệm biên chế.

2. Về tổ chức bộ máy: Chi tiết theo từng năm

- Số Phòng, Ban, Trung tâm trực thuộc hiện có ñầu năm báo cáo:  . . . . . ..

- Số Phòng, Ban, Trung tâm trực thuộc hiện có cuối năm báo cáo: . . . . . ..

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013 73

3. Về kinh phí: Chi tiết theo từng năm

a) Kinh phí chi hoạt ñộng:

- Kinh phí ngân sách nhà nước giao ổn ñịnh (ñối với ñơn vị sự nghiệp tự bảo
ñảm một phần chi phí; ñơn vị sự nghiệp do ngân sách nhà nước bảo ñảm kinh phí
hoạt ñộng) …ñồng, trong ñó:

+ Số kinh phí thực hiện: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

+ Số kinh phí tiết kiệm ñược: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

+ Tỷ lệ kinh phí tiết kiệm ñược so với kinh phí ñược giao: . . .  . . . . . . . %

- Kinh phí không thực hiện tự chủ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ñồng

b) Thu sự nghiệp:

- Dự toán giao:

- Số thực hiện:

c) Chênh lệch thu, chi thường xuyên:

- Từ kinh phí ngân sách nhà nước giao ổn ñịnh: . …. . . . . . . . . . . . . .ñồng

- Từ nguồn thu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

d) Phân phối sử dụng kinh phí tiết kiệm và chênh lệch thu, chi:

- Trích lập quỹ phát triển hoạt ñộng sự nghiệp

- Trích lập quỹ ổn ñịnh thu nhập; quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi

- Tổng thu nhập tăng thêm của người lao ñộng: . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

Trong ñó:

+ Thu nhập tăng thêm bình quân của ngừời lao ñộng: . . . ñ/tháng; hệ số tăng thu
nhập bình quân: . . . lần.

+  Người có thu nhập tăng thêm cao nhất  .. . . . . . . . . . . . .  . . . . . .ñ/tháng

+  Người có thu nhập tăng thêm thấp nhất  . .  . . . . . .. . . . . . . . . . .ñ/tháng

4. Tình hình hình thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo Nghị
ñịmh số 43/2006/Nð-CP của Chính phủ: Báo cáo cụ thể một số nội dung như sau:

- Tình hình xây dựng và thực hiện tiêu chí ñánh giá mức ñộ hoàn thành nhiệm vụ
ñược giao;

- Tình hình ban hành các tiêu chuẩn, ñịnh mức chi, ñịnh mức kinh tế kỹ thuật;

- Tình hình thực hiện nhiệm vụ do nhà nước giao; thực hiện dự toán, ñặt hàng,
mua hàng, thực hiện nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công lập.

- Tình hình xây dựng và thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ của ñơn vị;

- Tình hình huy ñộng vốn;

74 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013

- Tình hình tiết kiệm chi và tăng thu: cần nêu rõ các giải pháp tăng thu, tiết kiệm
chi; nguyên nhân tiết kiệm chi; nguồn tiết kiệm chi chủ yếu của ñơn vị, ...

5. Tình hình thực hiện ñề án vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập theo
Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ.

6. Những khó khăn, tồn tại và kiến nghị:

                                                          . . . ngày . . .  tháng . . . năm. . .

                                                                THỦ TRƯỞNG ðƠN VỊ

(Ký tên ñóng dấu)

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013 75

ðơn vị ...                                Phụ lục số 03

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO HIỆU QUẢ HOẠT ðỘNG GIAI ðOẠN 2010-2012
(Dùng cho các Sở, ban ngành, ñơn vị thuộc UBND tỉnh,

UBND các huyện, thành phố)

I. ðánh giá chung:

- Về tình hình thực hiện nhiệm vụ ñược giao.

- Tình hình thực hiện biên chế; tổ chức bộ máy.

- Tình hình triển khai và thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực
hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công
lập theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP ngày 25/04/2006 của Chính phủ.

II. ðánh giá cụ thể:

1. Về biên chế: Chi tiết theo từng năm

- Tổng số biên chế ñầu năm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .  . .  người

- Số lao ñộng có mặt . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  người

- Việc thực hiện chỉ tiêu biên chế sự nghiệp của ñơn vị ñã ñược cấp có thẩm
quyền giao.

- Công tác phân bổ, tuyển dụng, quản lý và sử dụng biên chế sự nghiệp theo
phân cấp quản lý.

- Số biên chế thừa, thiếu; nguyên nhân tiết kiệm biên chế.

2. Về kinh phí: Chi tiết theo từng năm

a) Kinh phí chi hoạt ñộng :Trong ñó:

- Kinh phí giao ổn ñịnh (ñối với ñơn vị sự nghiệp tự bảo ñảm một phần chi phí;
ñơn vị sự nghiệp do ngân sách nhà nước bảo ñảm kinh phí hoạt ñộng) …ñồng, trong
ñó:

+ Số kinh phí thực hiện: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .ñồng

+ Số kinh phí tiết kiệm ñược: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

76 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013

+ Tỷ lệ kinh phí tiết kiệm ñược so với kinh phí ñược giao: . . . . . . . . . . %

- Kinh phí không thực hiện tự chủ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

- Từ kinh phí ngân sách nhà nước giao ổn ñịnh: . …. . . . . . . . . . . . . .ñồng

- Từ nguồn thu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

b) Thu sự nghiệp:

- Dự toán giao:

- Số thực hiện:

c) Chênh lệch thu chi thường xuyên:

- Từ kinh phí ngân sách nhà nước giao ổn ñịnh: . …. . . . . . . . . . . . . .ñồng

- Từ nguồn thu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ñồng

d) Phân phối sử dụng kinh phí tiết kiệm và chênh lệch thu chi:

- Trích lập quỹ phát triển hoạt ñộng sự nghiệp

- Trích lập quỹ ổn ñịnh thu nhập; quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi

- Tổng thu nhập tăng thêm của người lao ñộng: ……………............. ñồng

3. ðánh giá tình thực hiện nhiệm vụ nhà nước của các ñơn vị sự nghiệp: Cần nêu
rõ tình hình thực hiện nhiệm vụ do nhà nước giao; tình hình thực hiện dự toán, ñặt
hàng, mua hàng, thực hiện nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công lập; việc tổ
chức sắp xếp lại, chuyển ñổi mô hình hoạt ñộng (nếu có)...

4. ðánh giá tình hình triển khai Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP của Chính phủ
ngày 25/4/2006: Chi tiết theo từng năm

- Tổng số ñơn vị sự nghiệp:

- Số ñơn vị thực hiện Nghị ñịnh số 43/2006/Nð-CP:

5. Tình hình hình thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo Nghị
ñịmh số 43/2006/Nð-CP của Chính phủ: Cần báo cáo cụ thể một số nội dung như
sau:

- Tình hình xây dựng và thực hiện tiêu chí ñánh giá mức ñộ hoàn thành nhiệm vụ
ñược giao;

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2013 77

- Tình hình phân cấp về quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về nhiệm vụ, tổ chức
bộ máy, biên chế ñối với các ñơn vị sự nghiệp thuộc phạm vi quản lý;

- Tình hình ban hành các tiêu chuẩn, ñịnh mức chi, ñịnh mức kinh tế kỹ thuật;

- Tình hình xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ của các ñơn vị sự nghiệp;

- Tình hình huy ñộng vốn;

- Tình hình tiết kiệm chi và tăng thu: cần nêu rõ các giải pháp tăng thu, tiết kiệm
chi; nguyên nhân tiết kiệm chi; nguồn tiết kiệm chi chủ yếu của ñơn vị...

6. Tình hình thu nhập người lao ñộng: Chi tiết theo từng năm

- Số ñơn vị có hệ số tăng thu nhập dưới 1 lần . . . . . . . . . . . . . . . . . .ñơn vị

- Số ñơn vị có hệ số tăng thu nhập từ trên 1 - 2 lần. . . . . . .. . . . . .    ñơn vị

- Số ñơn vị có hệ số tăng thu nhập từ trên  2 - 3 lần . . . . . . . . . . . .   ñơn vị

- Số ñơn vị có hệ số tăng thu nhập từ trên 3  lần  trở lên: . . . . . .  . . ñơn vị

- ðơn vị có người có thu nhập tăng thêm cao nhất là... ñ/tháng (tên ñơn vị );

- ðơn vị có người có thu nhập tăng thêm thấp nhất là . . .ñ/tháng (tên ñơn vị).

7. Tình hình thực hiện ñề án vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập theo
Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ.

8. Việc thưc hiện giao tài sản nhà nước cho ñơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài
chính theo Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính quy
ñịnh thực hiện một số nội dung của Nghị ñịnh số 52/2009/Nð-CP ngày 03/6/2009
của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Quản lý,
sử dụng tài sản nhà nước.

9. Những khó khăn, tồn tại, kiến nghị:

                                                                    . . . ngày . . .  tháng . . . năm...
                                                                       THỦ TRƯỞNG ðƠN VỊ

               (Ký tên ñóng dấu)

Ghi chú: Các sở, ban ngành, ñơn vị thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố
báo cáo Sở Tài chính và Sở Nội vụ kèm theo báo cáo hiệu quả hoạt ñộng của các ñơn
vị trực thuộc).